
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA 

 

 

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil  
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br 

PORTARIA Nº 55/2024 CEAD - UFPI 

 

A Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal 

do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais e considerando: 

 

- O Memorando eletrônico Nº 22/2024 - CFI/CEAD; 

 

RESOLVE:  

 

 Alterar a Portaria Nº 29/2024 - Comissão responsável por conduzir processo seletivo 

do Edital Nº 12/2024 – CEAD UFPI, que passará a ter a seguinte composição: 

 

- ILDEMIR FERREIRA DOS SANTOS (Presidente) 

- BRUNO VASCONCELOS MENDES VIEIRA (Membro) 

- WENER BORGES SAMPAIO (Membro) 

 

 

A mudança terá efeitos retroativos à data de 28/05/2024. 

 

 

 

Teresina, Piauí, 05 de Junho de 2024. 

 

 


